
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2022 
 

Às 11:05 horas do dia 23 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2022, referente ao
Processo nº 51402100588202222, o pregoeiro, Sr(a) MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 322.001,2800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 287.905,0000 , com valor negociado a
R$ 284.670,7200 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing De Impressao - Paginas A4 - Monocromatico - Den tro da Franquia com Papel

 2 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia com Papel

 3 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel

 4 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel

 5 - Outsourcing de Impressao - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel

 6 - Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing De Impressao - Paginas A4 - Monocromatico - Den tro da Franquia com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing De Impressao - Paginas A4 - Monocromatico - Den tro da Franquia com
Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 184.248 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 86.596,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.570,0000 , com valor negociado a
R$ 82.911,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:04:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 84.570,0000, Valor Negociado : R$
82.911,6000

Adjudicado 23/08/2022
11:05:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 84.570,0000, Valor Negociado : R$
82.911,6000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia com



Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122.832 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 18.424,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.940,0000 , com valor negociado a
R$ 11.054,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:04:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 11.940,0000, Valor Negociado : R$
11.054,8800

Adjudicado 23/08/2022
11:05:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 11.940,0000, Valor Negociado : R$
11.054,8800

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95.256 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 124.785,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 117.410,0000 , com valor negociado a
R$ 117.164,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:04:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 117.410,0000, Valor Negociado : R$
117.164,8800

Adjudicado 23/08/2022
11:05:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 117.410,0000, Valor Negociado : R$
117.164,8800

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente A Franquia - Com
Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63.504 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 40.642,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.810,0000 , com valor negociado a
R$ 37.467,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:04:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 37.810,0000, Valor Negociado : R$
37.467,3600

Adjudicado 23/08/2022
11:05:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 37.810,0000, Valor Negociado : R$
37.467,3600

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressao - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressao - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia com Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 10.800 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 40.824,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.865,0000 , com valor negociado a
R$ 26.784,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:05:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 26.865,0000, Valor Negociado : R$
26.784,0000

Adjudicado 23/08/2022
11:05:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 26.865,0000, Valor Negociado : R$
26.784,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Excedente A Franquia - Com
Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 10.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEBDOC LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.310,0000 , com valor negociado a R$
9.288,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:05:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 9.310,0000, Valor Negociado : R$
9.288,0000

Adjudicado 23/08/2022
11:05:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WEBDOC LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF:05.506.933/0001-79, Melhor lance : R$ 9.310,0000, Valor Negociado : R$
9.288,0000

Fim do documento


